
Page 1 sur 3 
 

 
Réf : DGS/SAJ/E-2023-80 

 
       

    LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE  
 

 
Vu le code de l’éducation, notamment les articles L719-1 et D719-1 à D719-3 ;  
Vu la loi n°78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés ;  
Vu le règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril 2016 relatif à la protection des 
personnes physiques à l'égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre circulation de ces 
données, et abrogeant la directive 95/46/CE (règlement général sur la protection des données)  
Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de la mise en œuvre du vote 
électronique par internet pour l’élection des représentants du personnel au sein des instances de 
représentation du personnel de la fonction publique de l’Etat ;  
Vu le décret n° 2020-1205 du 30 septembre 2020 relatif à l’élection ou la désignation des membres du Conseil 
national de l’enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics 
d’enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement supérieur, notamment l’article 7 ;  
Vu les délibérations de la Commission nationale de l'informatique et des libertés portant adoption de 
recommandations relatives à la sécurité des systèmes de vote par correspondance électronique, notamment 
via Internet ;  
Vu les statuts de l’université d’Orléans ; 
Vu l’avis favorable du comité social d’administration de l’université d’Orléans en date du 20 septembre 2023 ; 
Vu l’avis du comité électoral consultatif en date du 27 septembre 2023 ; 
Vu l’arrêté relatif aux modalités d’organisation du vote électronique au sein de l’Université d’Orléans du 27 
septembre 2023 ; 
Vu le tirage au sort réalisé le 15 novembre 2023 parmi les délégués des listes de candidats en vue de constituer 
le bureau de vote centralisateur ; 
  

 

ARRÊTE 
 

Article 1 : Sont désignés membres des bureaux de vote électronique mis en place pour les élections 
des représentants des personnels et des usagers aux conseils de composantes, de services communs 
et du conseil académique de l’université d’Orléans, qui auront lieu du lundi 27 au mercredi 29 
novembre 2023 : 
 
EUKCVL - Collège des autres enseignants-chercheurs, 
enseignants et assimilés Président M Sébastien  Coviaux 
EUKCVL - Collège des autres enseignants-chercheurs, 
enseignants et assimilés Secrétaire Mme  Camille Amélineau 
EUKCVL - Collège des autres enseignants-chercheurs, 
enseignants et assimilés Délégué M Fabrice Miguel 
EUKCVL - Collège des personnels BIATS Président M Sébastien  Coviaux 
EUKCVL - Collège des personnels BIATS Secrétaire Mme  Camille Amélineau 
EUKCVL - Collège des personnels BIATS Déléguée Mme  Angélique Lecomte 
EUKCVL - Collège des étudiants Président M Sébastien  Coviaux 
EUKCVL - Collège des étudiants Secrétaire  Mme  Camille Amélineau 
EUKCVL - Collège des étudiants Déléguée Mme  Marguerite Audo 
IUT de Bourges - Collège des professeurs d’université et assimilés Président M Sébastien  Coviaux 



Page 2 sur 3 
 

IUT de Bourges - Collège des professeurs d’université et assimilés Secrétaire Mme  Camille Amélineau 
IUT de Bourges - Collège des professeurs d’université et assimilés Délégué M Léo Courty 
IUT de Chartres - Collège des professeurs d'université et 
assimilés Président M Sébastien  Coviaux 
IUT de Chartres - Collège des professeurs d'université et 
assimilés Secrétaire Mme  Marlène Sukiennik 
IUT de Chartres - Collège des professeurs d'université et 
assimilés Délégué M 

Jean-
Philippe Blondeau 

IUT de l'Indre - Collège des étudiants Président M Sébastien  Coviaux 
IUT de l'Indre - Collège des étudiants Secrétaire Mme  Camille Amélineau 
IUT de l'Indre - Collège des étudiants Délégué M Kikian Delanne 
IUT de l'Indre - Collège des étudiants Déléguée Mme  Perrine Aurousseau 
IUT d’Orléans - Collège des étudiants Président M Sébastien  Coviaux 
IUT d’Orléans - Collège des étudiants Secrétaire M Kevin Joinnin 
IUT d’Orléans - Collège des étudiants Déléguée Mme  Liséa Vuillard 
IUT d’Orléans - Collège des étudiants Déléguée Mme  Aylin Aytac 
UFR Lettres, Langues, Sciences Humaines - Collège des étudiants Président M Sébastien  Coviaux 
UFR Lettres, Langues, Sciences Humaines - Collège des étudiants Secrétaire Mme  Marlène Sukiennik 
UFR Lettres, Langues, Sciences Humaines - Collège des étudiants Délégué M Bastien Fauconnier 
UFR Lettres, Langues, Sciences Humaines - Collège des étudiants Déléguée Mme  Léa Claudon 
INSPE CVL - Collège des professeurs d’université et assimilés Président M Sébastien  Coviaux 
INSPE CVL - Collège des professeurs d’université et assimilés Secrétaire Mme  Marlène Sukiennik 
INSPE CVL - Collège des professeurs d’université et assimilés Déléguée Mme  Sandrine Grellier 
INSPE CVL - Collège des professeurs d’université et assimilés Délégué M Hugo Harari 
INSPE CVL - Collège des maîtres de conférences et assimilés Président M Sébastien  Coviaux 
INSPE CVL - Collège des maîtres de conférences et assimilés Secrétaire Mme  Marlène Sukiennik 
INSPE CVL - Collège des maîtres de conférences et assimilés Déléguée Mme  Elodie Tricard 
INSPE CVL - Collège des autres enseignants et formateurs Président M Sébastien  Coviaux 
INSPE CVL - Collège des autres enseignants et formateurs Secrétaire Mme  Marlène Sukiennik 
INSPE CVL - Collège des autres enseignants et formateurs Déléguée Mme  Laure Etevez 
INSPE CVL - Collège des autres personnels Président M Sébastien  Coviaux 
INSPE CVL - Collège des autres personnels Secrétaire Mme  Marlène Sukiennik 

INSPE CVL - Collège des autres personnels Délégué Mme  Rosa 
Martins Da 
Silva 

INSPE CVL - Collège des usagers Président M Sébastien  Coviaux 
INSPE CVL - Collège des usagers Secrétaire Mme  Marlène Sukiennik 
INSPE CVL - Collège des usagers Déléguée Mme  Camille Monteso 
SUAPSE - Collège des enseignants titulaires Président M Sébastien  Coviaux 
SUAPSE - Collège des enseignants titulaires Secrétaire M Kevin Joinnin 
SUAPSE - Collège des enseignants titulaires Délégué M Olivier Pinault 
SUAPSE - Collège des enseignants vacataires Président M Sébastien  Coviaux 
SUAPSE - Collège des enseignants vacataires Secrétaire M Kevin Joinnin 
SUAPSE - Collège des enseignants vacataires Délégué M Quentin Fehrembach 
SUAPSE - Collège des personnels administratifs et techniques Président M Sébastien  Coviaux 
SUAPSE - Collège des personnels administratifs et techniques Secrétaire M Kevin Joinnin 
SUAPSE - Collège des personnels administratifs et techniques Délégué M Cyril Béguin 
SUAPSE - Collège des étudiants inscrits au SUAPSE Président M Sébastien  Coviaux 
SUAPSE - Collège des étudiants inscrits au SUAPSE Secrétaire M Kevin Joinnin 
SUAPSE - Collège des étudiants inscrits au SUAPSE Déléguée Mme  Gladys Royer 
SUAPSE - Collège des étudiants inscrits au SUAPSE Délégué M Timothé Champallier 



Page 3 sur 3 
 

SUAPSE - Collège des personnels inscrits au SUAPSE Président M Sébastien  Coviaux 
SUAPSE - Collège des personnels inscrits au SUAPSE Secrétaire M Kevin Joinnin 
SUAPSE - Collège des personnels inscrits au SUAPSE Délégué M Miloud Benichou 
Commission de la recherche - Collège des étudiants de 3e cycle 
dans les disciplines juridiques, économiques et de gestion Président M Sébastien  Coviaux 
Commission de la recherche - Collège des étudiants de 3e cycle 
dans les disciplines juridiques, économiques et de gestion Secrétaire M Kevin Joinnin 
Commission de la recherche - Collège des étudiants de 3e cycle 
dans les disciplines juridiques, économiques et de gestion Délégué M 

Koami 
West Togbetse 

Commission de la recherche - Collège des étudiants de 3e cycle 
en Sciences et Technologies Président M Sébastien  Coviaux 
Commission de la recherche - Collège des étudiants de 3e cycle 
en Sciences et Technologies Secrétaire M Kevin Joinnin 
Commission de la recherche - Collège des étudiants de 3e cycle 
en Sciences et Technologies Délégué M Adrien Uguen 
Commission de la recherche - Collège des personnels pourvus 
d'un doctorat dans les disciplines juridiques, économiques et de 
gestion Président M Sébastien  Coviaux 
Commission de la recherche - Collège des personnels pourvus 
d'un doctorat dans les disciplines juridiques, économiques et de 
gestion Secrétaire M Kevin Joinnin 
Commission de la recherche - Collège des personnels pourvus 
d'un doctorat dans les disciplines juridiques, économiques et de 
gestion Délégué M Anthony Paris 
Commission de la recherche - Collège des personnels habilités à 
diriger des recherches dans les disciplines des Sciences et 
technologies Président M Sébastien  Coviaux 
Commission de la recherche - Collège des personnels habilités à 
diriger des recherches dans les disciplines des Sciences et 
technologies Secrétaire M Kevin Joinnin 
Commission de la recherche - Collège des personnels habilités à 
diriger des recherches dans les disciplines des Sciences et 
technologies Délégué M Benoît Cagnon 
Commission de la recherche - Collège des personnels habilités à 
diriger des recherches dans les disciplines des Sciences et 
technologies Déléguée Mme  Lucile Mollet 
Tous scrutins Président M Sébastien  Coviaux 
Tous scrutins Secrétaire Mme  Marlène Sukiennik 
Tous scrutins Délégué M Miloud Benichou 
Tous scrutins Délégué M Benoît Cagnon 
Tous scrutins Délégué M Bastien Fauconnier 
Tous scrutins Délégué M Olivier Pinault 
 
 
Article 2 : La Directrice générale des services est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 

Fait à Orléans, le 15 novembre 2023 
 

 
   
        Éric BLOND 

 


	Réf : DGS/SAJ/E-2023-80
	Fait à Orléans, le 15 novembre 2023


